令和３年１月 25 日

出願者 各位

神戸大学大学院国際文化学研究科

令和 3 年度（2021 年度）神戸大学大学院国際文化学研究科博士課程

後期課程入学試験の実施方法について（通知）

本研究科における令和 3 年度博士課程後期課程入学試験について、募集要項に記載のとおり本研究

科を試験会場とした入学試験（対面入試）を実施いたしますのでお知らせいたします。

 なお、本入試に関わる重要事項については、入学願書に記載のメールアドレスに通知するとともに、

今後も本研究科ウェブサイトでお知らせしますので、頻繁に確認をお願いします。

記

１． 入学試験の実施方法

募集要項に記載のとおり本研究科を試験場とした入学試験（対面入試）を実施します。試験区

分、試験時間など、入学試験の実施内容も募集要項に記載のとおり実施します。

なお、今後新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況が急速に悪化し、対面入試が実施できな

いと本研究科で判断し、実施方法を変更する場合は、速やかに受験者へお知らせします。

２． 試験期日

令和３年２月１３日（土）

３． 試験場

神戸大学大学院国際文化学研究科学舎（神戸市灘区鶴甲１丁目２－１）

４． 受験の際の感染症対策のお願い等について

別紙のとおり受験に際しては感染症対策を徹底いただきますようお願いいたします。

＜問い合わせ先＞ ◎土日祝日を除く９時～17 時まで

神戸大学大学院国際文化学研究科教務学生係

電話 ０７８－８０３－７５３０ メール gicls-kyomugakusei@office.kobe-u.ac.jp

（別紙）

【受験の際の感染症対策のお願い等について】

受験に際しては以下のとおり感染症対策の徹底をお願いします。

１．体調管理について

日ごろからできるかぎり体調管理に努めるとともに体調不良時には外出を控え、病状に応じて医療

機関を受診してください。

新型コロナウイルス感染症が疑われる場合は、帰国者・接触者相談センター等に相談してください。

新型コロナウイルスへの罹患により療養や自宅待機が必要となった場合は、受験することができませ

ん。（その場合において追試験の実施は予定していません。）

２．試験当日について

来学前は体温測定を行ってください。

来学時・試験時にはマスクの着用、公共交通機関利用時等における身体的距離の確保をお願いしま

す。

３．試験会場について

発熱（一般的に３７．５℃以上）のある場合、もしくは発熱や風邪の症状がある旨を申し出た場合

は別室受験となります。

会場内に手指消毒液を設置しますので、うがい・手洗いを含め、感染症対策をお願いします。

マスクについては、試験中も着用をお願いします。なお、本⼈確認のため試験監督が⼀時的に外す

よう指示することがあります。

４．試験室について

なるべく受験者の間隔をあけて座席を配置します。

試験時間中、適宜試験室の換気を行います。

受験者が試験中頻繁に咳き込む等の場合は、監督者の判断で別室受験とする場合があります。

試験監督者等についても、マスクを着用し、別室受験室においてはフェイスシールド、防護服等を

着用します。

５．新型コロナウイルス感染症に伴う検定料の還付について

新型コロナウイルス感染症に係る事由により受験できなかった者に対し、検定料還付の特別措置を

講じます。新型コロナウイルス感染症対策のため，法令等に基づく命令，要請等により，居宅又はこ

れに相当する場所から入学試験会場への移動（渡航を含む。）が制限されている場合は、受験すること

ができません。検定料還付の詳細は国際文化学研究科ウェブサイトの「新型コロナウイルス感染症に

伴う検定料の還付について」をご確認ください。